POLSKI O

Czarnkoéw, dnia 7.02.2024 r.

Dotyczy: Postepowania prowadzonego pn.:

,Budowa oczyszczalni Sciekow w Gajewie wraz z budowg rurociggu
Nr spr.: odprowadzajgcego Scieki oczyszczone”

IGROS.271.1.12.2023

WYJASNIENIA TRESCI
SPECYFIKACJI WARUNKOW ZAMOWIENIA nr 4

Dziatajgc na podstawie art. 266 w zwigzku z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 wrzesnia 2019 r. Prawo
zamowien publicznych, Zamawiajgcy udziela wyjasnien do tresci Specyfikacji Warunkéw

Zamowienia:

Pytanie 72

W nawigzaniu do udzielonych odpowiedzi prosimy o dodatkowe wyjasnienie:

Dotyczy odpowiedzi nr 3 pkt. a. Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, ze oferowane
urzadzenia majg posiada¢ standardowg gwarancje i rekojmie wynoszgcg co najmniej 24
miesigce.

Dotyczy odpowiedzi nr 3 pkt. b Prosimy o ponowne rozpatrzenie przez Zamawiajgcego aby
w okresie gwarancji i rekojmi to Zamawiajgcy na wiasny koszt przeprowadzat niezbedne i
wymagane przez producentdéw autoryzowane przeglady i serwisy urzadzen (tak jak
Zamawiajgcy potwierdzit w pierwszym postepowaniu przetargowym). Wiele przegladow
urzgdzeh odbywa sie po przepracowaniu okreslonej ilosci maszynogodzin, na ktore

Wykonawca nie ma wptywu w okresie eksploatacji obiektu.

Odpowiedz 72

Zamawiajacy potwierdza swojg wczesniejszg odpowiedz odnosnie obu zagadnien.

Pytanie 73

Zawracamy sie z pytaniem odnosnie instalacji fotowoltaicznych,. Czy jest mozliwo$¢ zmiany
paneli PV 360Wp na nowoczesne panele o innych wymiarach niz te zaproponowane w

projekcie, ale o wigkszej sprawnosci?

Odpowiedz 73
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Zamawiajacy wyraza zgode na zastosowanie paneli rownowaznych tzn. o parametrach nie

gorszych niz okreslone w dokumentacji projektowej. Udowodnienie réwnowaznosci

stosowanych rozwigzan nalezy wykazac¢ w tabeli stanowigcej zatgcznik do SWZ.

Pytanie 74
Prosze podaé dopuszczalny ciezar konstrukcji paneli fotowoltaicznych na podstawie badan

statycznych dachu dla poszczegolnych obiektow.

Odpowiedz 74

Przyjete obcigzenie dachu zostata zamieszczone w dokumentacji projektowe.

Pytanie 75

Zaproponowane rozwigzanie z 4 falownikami na 4 réznych dachach nie jest zoptymalizowane
pod katem wydajnosci instalacji mozliwej do zainstalowania np. na dwoch dachach przy
zastosowaniu innych falownikdw i innych paneli, oraz innego uktadu paneli na dachu.
Mozliwe jest uzyskanie wiekszej mocy z np. dwdch dachdw przy zmianie uktadu, ilosci paneli
oraz zastosowaniu innych falownikéw.

Zawracamy sie z pytaniem czy Zamawiajgcy dopuszcza mozliwo$¢ zoptymalizowania projektu

dla instalacji fotowoltaicznej?

Odpowiedz 75
Zamawiajacy wyraza zgode na zastosowanie rozwigzan réwnowaznych tzn. o parametrach
nie gorszych niz okreslone w dokumentacji projektowej. Udowodnienie réwnowaznosci

stosowanych rozwigzan nalezy wykaza¢ w tabeli stanowigcej zatgcznik do SWZ.

Pytanie 76

Prosimy o jednoznaczng odpowiedz czy nowa Oczyszczalnie nalezy wpig¢ do istniejgcego
systemu monitoringu w ZUK Brzezno ?

Jezeli tak, to prosimy o podanie informac;ji:

a. Jaki system monitoringu i wizualizacji obiektéw $ciekowych funkcjonuje obecnie u
Zamawiajgcego?

b. Prosimy o podanie nazwy i producenta oprogramowania, ktore nalezy rozbudowa¢ w
ramach zadania inwestycyjnego?

c. Czy Inwestor jest w posiadaniu kodu zZrédtowego oprogramowania wizualizacyjnego do
ktérego nalezy wpig¢ nowg wizualizacje, jesli tak to czy udostepni go wykonawcy w celu

umozliwienia wykonania prac?
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d. W wypadku braku mozliwosci udostepnienia kodu zrédtowego prosimy tez o udzielenie

informaciji czy Inwestor ustalit z firmg zajmujgca sie konserwacjg systemu wizualizacyjnego
jednolite dla wszystkich oferentéw stawki za rozbudowe systemu?

Zwracamy uwage, Zze umieszczenie w postepowaniu przetargowym zakresu rozbudowy
istniejgcego systemu monitoringu, w przypadku gdy prace moze wykonac tylko jedna firma,
bedzie prowadzi¢ do braku zachowania konkurencyjnosci poprzez mozliwe duze rozbieznosci

za tg ustuge dla réznych oferentow.

Odpowiedz 76

Oczyszczalnie sciekdéw nalezy wpigé do nowego systemu monitoringu.

Pytanie 77

Prosimy o wyrazenie zgody na zmiane materiatu rurociggéw technologicznych zewnetrznych
miedzy obiektowych, na odcinkach ukfadanych w gruncie, ze stali nierdzewnej gat. 304 na
rurociggi z PEHD. Swojg prosbe argumentujemy tym, ze w warunkach gruntowych materiat
PEHD nie podlega korozji tak jak stal nierdzewna w gat. 304 (pH gleby, woda gruntowa, prady
btadzace). Zmiana materiatu przyczyni sie do mniejszych kosztow wykonania sieci
technologicznych miedzy obiektowych, co wigze sie z mniejszymi wydatkami na Inwestycje.
Wykonanie sieci z rurociggow PEHD zgrzewanych jest niewatpliwie szybsze i mniej ktopotliwe
niz wykonanie rurociggu stalowego spawanego co bedzie miato rowniez wptyw na

zmniejszenie kosztow i krotszy czas wykonania sieci miedzy obiektowych zewnetrznych.

Odpowiedz 77
Zamawiajgcy informuje, ze nalezy wykonac rurociggi zgodnie z zapisami dokumentaciji

projektowe;.

Pytanie 78
Wykonawca wypetniajgc zatgcznik nr 11 do SIWZ powinien dotgczy¢ dokumenty
potwierdzajgce rozwigzania rownowazne. Prosze o wskazanie jakie dokumenty sg wymagane

w przypadku oferowania rozwigzan rownowaznych?

Odpowiedz 78
Zamawiajacy dopuszcza stosowanie rozwigzan rownowaznych tj. spetniajgcych wymagania
opisane w SWZ, STWIORB i dokumentacji projektowej. Udowodnienie réwnowaznosci

stosowanych rozwigzan jest po stronie Wykonawcy.
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Wykonawca zobowigzany jest ztozy¢ dokumenty potwierdzajgce stosowanie rozwigzan

réwnowaznych do oferty, np.

e Opis techniczny

e rysunek instalacji/rysunki urzgdzen wchodzacych w sktad instalacji

e algorytm sterowania potwierdzajgcy automatyczng prace uktadu zgodnie z wymaganiami
okreslonymi przez Zamawiajgcego

e w celu potwierdzenia, ze urzgdzenia nie sg prototypowe, oferent wskaze minimum 1 obiekt
referencyjny (komunalne oczyszczalnie sciekow) dla kazdego z oferowanych urzadzen (z
podanymi danymi kontaktowymi eksploatatorow), oswiadczenie musi potwierdzaé, ze
pracujgce urzgdzenia wymienione w oswiadczeniu posiadajg parametry zgodne z
wymaganiami, przede wszystkim: wydajnosé, wielkos¢, wykonanie materiatowe,
technologia pracy tozsama oraz efekty technologiczne nie gorsze niz wskazane w
dokumentaciji.

e DTR/instrukcja obstugi

¢ Inne dokumenty, ktére uzna za niezbedne do weryfikacji danego urzgdzenia w tym wyniki

badan

Pytanie 79
Prosze o potwierdzenie czy wydajnos¢ pompy osadu uwodnionego (PS1.STO)/ (Stacji
odwadniania osadu (STO) powinna by¢ nastawiana przy uzyciu pokretta ze statg nastawg

podang w Hz czy ze statg nastawg podang w m3/h z wykorzystaniem regulatora PID?

Odpowiedz 79
Wydajnos¢ pompy osadu/stacji odwadniania osadu nalezy ustawic¢ na panelu sterowniczym w
m3/h. Pompal/instalacja powinna pracowa¢é ze stalg nastawiong wydajnoscia z

wykorzystaniem regulatora PID.

Pytanie 80
Prosze o potwierdzenie czy predkos¢ obrotowa prasy powinna by¢ stata podczas odwadniania

czy regulowana automatycznie?
Odpowiedz 80

Predko$¢ obrotowa prasy powinna by¢ regulowana automatycznie od pomiaru cisnienia

mierzonego na doptywie do prasy.
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Pytanie 81

Na rysunku T-09 Budynek techniczny (obiekt nr 6/ACD) nie ma belki serwisowej do prasy

odwadniajgcej. Czy jest to przeanalizowane pod wzgledem serwisu urzgdzenia?

Odpowiedz 81
Do prasy nie jest wymagana belka serwisowa, w celu minimalizowania kosztéw serwisowych
dobrano rozwigzanie z dzielonym bebnem, ktory umozliwia dostep do wymiany szczotki na

Slimaku.

Pytanie 82

Wedtug rysunku T-01 Schemat technologiczny-ideowy oraz rysunku T-08 Budynek techniczny
(obiekt nr 6/ACD) w zakresie dostawy powinna by¢ sonda gestosci osadu. Sonda ta nie jest
ujeta w opisie Stacji odwadniania i higienizacji osadu (STO). Prosze o potwierdzenie czy ta

sonda powinna by¢ w zakresie dostawy.

Odpowiedz 82
Nalezy dostarczy¢ sonde gestosci nadawy osadu. Sonda ma by¢ skomunikowana z szafg

sterowniczg stacji odwadniania osadu.

Pytanie 83

W opisie Stacji odwadniania i higienizacji osadu (STO) pkt k) Przenosnik osadu odwodnionego
w parametrach silnika podano zabezpieczenie EX 112GEExellT3. Jest to jedyny element
instalacji w zabezpieczeniu EX. Prosze o potwierdzenie, ze ten naped powinien by¢ w

zabezpieczeniu EX lub usuniecie tego wymogu.

Odpowiedz 83

Zamawiajacy informuje, ze nie ma koniecznos$ci stosowania silnikow z zabezpieczeniem Ex.

Pytanie 84
Czy wymiar szafy zasilajgco-sterowniczej do instalacji odwadniania moze by¢ wigkszy niz

podany w opisie 760x760x300? Prosimy rowniez o podanie IP szafy zasilajgco-sterowniczej.
Odpowiedz 84

Wymiary szafy sterowniczej nalezy dostosowa¢ do wymagan dostawcy urzadzen.

Zabezpieczenie szafy to IP 66.
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Pytanie 85
W opisie 12.1.1.1. Stanowisko kraty wstepnej i stacji zlewczej Sciekéw (KW) pkt A) podano

rozbiezne informacje dotyczgce wykonania materialowego praso-ptuczki. Prosimy o
potwierdzenie, ze materiat spirali $limaka wraz z watem powinien réwniez by¢ wykonany ze
stali nierdzewnej 1.4404 z zachowaniem utwardzenia elementdéw ostatniego zwoju slimaka w

strefie prasowania 65HRC.

Odpowiedz 85

Zamawiajgcy informuje, ze cato$¢ urzadzenia nalezy wykonac ze stali 1.4404.

Podpisat
Wojt Gminy Czarnkow

/~/ Bolestaw Chwarscianek
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